G) 

Isten téged úgy segéljen, ki az Atya, Fiu és Szent-
Lélek egy bizony igaz Isten, Boldogságos Szűz Mária, 
Istennek minden szentjei, hogy én Zaborszki Mátyás, az 
nemes város szóleinek vinczléro tisztemben tehetségem 
szerint igazán és jámborul akarok szántai és tállyai 
hegyen levő nemes város szőleinek igazán szolgálni, 
minden kár nélkül ; az mely pénzt nemes bortiszt uraim 
kezemben szolgáltatnák, máshova avagy másra nem 
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fordítom, hanem az nemes város szőleinek munká já ra és 
hasznára fordítom ; mindenkor, mikor annak ideje vagyon, 
azon igyekezem, minden késedelem nélkül idején meg-
míveltetem, az nemes bortisztnek mindenben parancso-
latja szerint szófogadó leszek és mindenben igazán és 
híven eljárok. Isten téged úgy segéljen és a te keresztyén 
igaz hited ős az ő szent evangelioma. 

(17. század vége felé.) 

XXVIII. 

Nos praelati, barones, nobiles, neonon proceres 
regni Hungáriáé universi. 

Memoriae commendamus per praesontes, quod nobis 
pro parte iudicis iuratorumque et caeterorum universorum 
civium et incolarum civitatis Cassoviensis expositum est 
admodum quaerulose, quod licet ipsi sigillum autenticum 
per divos reges Hungáriáé habeant eis concessum, tamen 
plerique forent et signanter domini, palatínus et judex 
curiae r.egiae eorumque in iudicatu vicegerentes, qui, cum 
per ipsos iudicem et iuratos ac caeteros cives sub huiusmodi 
sigillo eorum litterae proeuratoriae ad causas eoruin et 
etiam concivium in curia regia mitterentur, non acceptarent. 
Unde volumus omnino et decernimus, ut amodo in antea, 
siculi dignum esse dinoscitur, omnes litterae procura-
toriorum tani pro par te universitatis dictorum civium 
praedictae civitatis Cassoviensis, quam etiam pro par te 
singularis personae eiusdein civitatis quandocumque et 
quotienscumque tarn in curia regia, quam etiam alias 
ubicunque fuerint exhibitae, tamquain ratae et acceptae 
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atque vigorosae admittantur et reputentur et teneantur. 
Praesentes autem volumus semper aput (igy) exhibentium 
man.us post eorum lecturam debere remanere. 

Datum Budae feria secunda proxLna post festum 
Annuntiationis Beatae Mariae virginis gloriosae anno 
Domini millesimo quadringentesimo quadragesimonono. 

Kassa város birőja Albert és a tizenkét .tanácstag 
az egész város nevében tudtul adja, hogy Samplilebon 
és Obi örököseitől Fel-Kassát megváltot ta: 

Sicnt oüva speciosa secus paradisi fiuenta fructificans 
suos ramos sólet dilataro, sic sapientium provisio suos 
metarum tcrminos consvevit amplificare, huic est, quod 
ad uiiiversorum matúra delibcratione praohabita pro 
fruítione et usu universaliter omnium concivium nostrorum, 
tam pauperum, quam divitum, illám particulam terrae, 
quae Superior Cassa nuncupatur, quam olim liberális 
majestas excellentissimi principis, Stephani Dei gratia 
primogeniti filii Belao cadam gratia illustrissimi condam 
Hungáriáé regis pro multis et diversis fidelibus servitiis 
quondam praedecessoribus concivibus atque amicis nostris, 
videlicet Samphieben atque Obl dictis et eorum haere-
dibus haeredumque suorum successor.ibus perpetuo 
concesserat possidendam, quam etiam Ladislaus Dei 
gratia filius ejusdem Stephani olim inclytus rex Hungáriáé 
eisdem suis cum litteris confirms vit, quae quidem particula 
terrao tandem temporis in processu haereditario jure 
successit alque reinansit discretis viris Arnoldo atque 
Voblino fratr i suo, olim judicibus nostris, necnon Herjaordo 

XXIX. 
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Samphieben, similiter et Georgio et Jacobo fratr i ejusdem 
Samphieben etiam vocatis, concivibus nostris, nos vero 
praescientes et nonsiderantes eosdem omni tempore 
liororem prout et profectum civitatis supremo conamine 
anhelare ac se et sua pro gloria et honore civitatis 
exponere, cum bonum sit et commodum hcibitcirc fratres 
in ununi, id circo cum praedictis civibus nostris talem 
coordinationem perpetue et irrovocabiliter observandam 
slaluimus itaquo praedictam particulam terrae praodictao, 
cujus mctae privilegiis in regalibus sunt conscriptae, 
nostras in inanus resignarunt cum omni jarisdiclione 
et utililalo ad eandcin sprctante, tale tarnen conditione 
interposita, quod ilium censum, quem singulis annis regia 
Majestati tenentur .dcservire, scilicet dimidium fertonom 
auri boni, nos perpetue pcrsolvere proinisinius et tenemur, 
iusuper pro omnibus decimis fruguin de cadem parte 
occurcntium singulis annis seu domino episcopo seil 
capiluli ecclesiae Agriensis unam marcam grossorum 
eisdem persolvemus et denique idem baeredesqüe suos 
baeredumque suorum succossores ab omni coliecta et 
exaclione de agris ejusdem parliculae terrae pertinente 
perpetue supportabimus, de vineis. autem in eadem 
particula terrae sitis omnes easdem possidentes singulis 
temporibus civitati deserviro aut parimodo, sicut de vineis 
aHorum montium solitum et consvelum est, praeterea 
omni anno circa festum beati Marlini dimidiam marcam 
grossorum pro meliorandis haereditatibus ejusdem terrae 
eisdem dare promittimus et spopondimus; quam, nostro 
cum scitu pro reformationo illa .exponere tenobuntur, 
insuper vice et efficaciter statuimus, quod quilibet omen-
tinm sou vendentium quascunque liaereditatos ibidem 
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sitas pari fungantur libertate, qua functi sunt concives 
nostri praedicta gratia de regali. Sivero quispiam impos-
terum quascunque litteras seu objectiones contra prae-
dicta m particulam terrae seu contra quoslibet probare 
satageret, eidem ab omnibus cassae et vanae dignoscantur 
ac miniine vaiiturae. In cujus rei certitudinem et forti-
tudinem pleniorem praesentes litteras nostras privilegiales 
nostri sigilli majoris appressione volumus roborare. 
Datum Cassae feria tertia post festum purificationis 
Matris gloriosae anno Domini millesimo tercentesimo 
quadragesimoseptimo. 

XXX. 

Ludovicus per Dei gratiam Hungariae, Dalmatiae, 
Croatiae, Ramae, Serviae, Gallitiae, Lodomeriae, Comaniae 
Bulgariaeque rex, princeps Salernitanus et honoris ac 
montis Sancti Angeli dominus. 

Omnibus Christi fidelibus tarn praesentibus, quam 
futuris notitiam praesenlium habituris, salutem in omnium 
salvatore. 

Assumptis ad regni gubernacula principibus nihil 
magis adscribitur ad gloriam, nihil potius accidit ad 
honorem, quam si antiquorum regum exemplo zelum 
divinae legis habeant, subditis sibi populis vigilanti 
studio quietem praeparanda. Nam dum provisione 
moderationis regalis eorum excutiuntur onera, augetur. 
numerus et ad ferventiora fidelitatis obsequia crescit 
affectus et excitatur devotio subjectorum. 

Proinde ad universorum notitiam harum serie 
volumus pervenire, quod nos cupientes civitatem nostram 
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Cassensem uberiori gratia insignire, ut pro hoc cives 
dictae civitatis nostrae ad fidelitatis opera exercenda 
vehementius invitentur, et" sicut numero, sic fidelitate 
augeantur, reminiscentes fidelitatum et servitiorum prae-
clarissimorum constantias eorundein civium, quibus 
iidem quondam glorioso principi, domino Carolo, olim 
iriclyto regi Hungariae nostro genitori charissimo bonae 
memoriae in conflictu ejusdem contra Mathaeum dictum 
de Trinchino, dicti patrie nostri notorium infidelem et 
reg'ni depraedatorem manifestum, cum tentoria potentiae 
ejusdem patris nostri suos funículos nondum late ex-
tenderat, ante praedictam civitatem Cassensem habito 
eidem patri nostro, soiita fidelitatis constantia circumfulti 
collateraliter adhaerentes, per quoruni adjutorium prae-
cipue dictus pater noster victoriam justitia suff ragante 
obtinuit concupitam, ut haec certa relatio nostrorum 
fidelium nostrae patefecit Majestati. Volentes ipsos fideles 
cives et hospites nostros Cassenses speciali gratia nostra 
regia prosequi et amplecti, promissionem nostram, dum 
in medio ejusdem civitatis extitimus ipsis fact&m per 
Georgium Samphieben et Hannus Vajdner juratos cives 
et nuncios ac litteras eórundem in nostram reminiscentiam 
dominicam effectui mancipantes ipsis absolutionem et 
dationem novem ponderum auri, pro quibus decern 
florenos compensabant, quam iidem pro quadam here-
^i ta te Ful-Cassa et Hoph vocata in vicinio ejusdem 
civitatis sita per ipsos pretio, ut dicitur, ad eandem 
civitatem comparata facere, singulis annis tenebantur 
nostrae regiae Majestati, perpetuo eximimus et absolvimus 
testimonio praesentium mediante ac eadem novem pon-
dera auri seu pro eisdem ipsos decern florenos praefat is 
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•civibus nostris Cassensibus de beneplacita voluntate 
serenissimae principissae dominae Elizabeth inclytae 
reginae Hungáriáé, genitricis nestrae karissimae peren-
naliter induximus relaxantes. In cujus rei memóriám 
firmitatemque perpetuam praesentes eisdem civibus 
nostris de Cassa concessimus litteras nostras privilegiales 
duplicis et authentici sigilli nostri múnimina roboratas. 
Dátum per manus venerabilis in Christo patris domini 
Nicolai, eadem et apostolicae sedis gratia episcopi Zag-
rabiensis, aulae nostrae vicecancellarii dilecti et fidelis 
nostri anno Domini miliesimo tercentesimo quinquagesimo 
isecundo, quarto Idus Februarii, regni autem nostri anno 
undecimo.